

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB

500 AVENUE DE VANIERES
STADE YVES DU MANOIR

34070 MONTPELLIER

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	12 530	12 530				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	30 490	30 490				
Installations techniques, matériel & outillage industriels	77 260	77 260				
Autres immobilisations corporelles	281 673	236 213	45 460	4,19	14 556	0,92
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	429 647	429 597	50	0,00	50	0,00
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 150		3 150	0,29	3 150	0,20
TOTAL (I)	834 750	786 091	48 659	4,48	17 756	1,13
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	71 903	9 226	62 677	5,77	65 353	4,15
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	8 197		8 197	0,75	8 416	0,53
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 260		1 260	0,12	387	0,02
. Personnel	3 200		3 200	0,29	3 000	0,19
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	369 073		369 073	33,98	793 548	50,38
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	572 453		572 453	52,70	658 212	41,79
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	18 376		18 376	1,69	28 163	1,79
Charges constatées d'avance	2 358		2 358	0,22	360	0,02
TOTAL (II)	1 046 819	9 226	1 037 593	95,52	1 557 438	98,87
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 881 569	795 317	1 086 252	100,00	1 575 194	100,00

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	631 046	58,09	808 263	51,31
Résultat de l'exercice	-109 750	-10,09	-177 217	-11,24
Subventions d'investissement	31 500	2,90	37 800	2,40
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	552 796	50,89	668 846	42,46
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	117 599	10,83	117 599	7,47
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	117 599	10,83	117 599	7,47
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	2 364	0,22		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	175 437	16,15	163 333	10,37
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	70 642	6,50	57 722	3,66
. Organismes sociaux	20 169	1,86	18 858	1,20
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 498	0,23	3 595	0,23
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	110 336	10,16	66 241	4,21
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	34 410	3,17	479 000	30,41
TOTAL(IV)	415 857	38,28	788 749	50,07
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 086 252	100,00	1 575 194	100,00

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB
COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	49 074		49 074	21,53	35 516	14,63	13 558	38,17
Production vendue biens								
Production vendue services	178 836		178 836	78,47	207 186	85,37	-28 350	-13,67
Chiffres d'Affaires Nets	227 910		227 910	100,00	242 702	100,00	-14 792	-6,08

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			962 682	422,40	815 000	335,80	147 682	18,12
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			91 216	40,02	62 601	25,79	28 615	45,71
Autres produits			345 759	151,71	283 760	116,92	61 999	21,85
Total des produits d'exploitation (I)			1 627 567	714,13	1 404 064	578,51	223 503	15,92
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			32 904	14,44	26 548	10,94	6 356	23,94
Variation de stock (marchandises)			2 676	1,17	-25 723	-10,59	28 399	110,40
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			938 690	411,87	795 480	327,76	143 210	18,00
Impôts, taxes et versements assimilés			6 681	2,93	12 850	5,29	-6 169	-48,00
Salaires et traitements			687 300	301,57	678 689	279,64	8 611	1,27
Charges sociales			117 063	51,36	126 740	52,22	-9 677	-7,63
Dotations aux amortissements sur immobilisations			13 348	5,86	11 136	4,59	2 212	19,86
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			9 226	4,05	9 226	3,80		0,00
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			48 963	21,48	45 568	18,78	3 395	7,45
Total des charges d'exploitation (II)			1 856 852	814,73	1 680 514	692,42	176 338	10,49
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-229 284	-100,59	-276 450	-113,90	47 166	17,06
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations			4 597	2,02	1 111	0,46	3 486	313,77
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés					390	0,16	-390	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			4 597	2,02	1 502	0,62	3 095	206,06
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			4 597	2,02	1 502	0,62	3 095	206,06
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-224 688	-98,58	-274 948	-113,28	50 260	18,28

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	96 570	42,37	93 200	38,40	3 370	3,62
Produits exceptionnels sur opérations en capital	21 127	9,27	39 560	16,30	-18 433	-46,59
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	117 697	51,64	132 760	54,70	-15 063	-11,34
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 400	1,05	35	0,01	2 365	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	360	0,16	34 994	14,42	-34 634	-98,96
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	2 760	1,21	35 029	14,43	-32 269	-92,11
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	114 937	50,43	97 731	40,27	17 206	17,61
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 749 861	767,79	1 538 325	633,83	211 536	13,75
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 859 612	815,94	1 715 543	706,85	144 069	8,40
RÉSULTAT NET	-109 750	-48,14	-177 217	-73,01	67 467	38,07
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	12 530	12 530				
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	12 530		12 530	1,15	12 530	0,80
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		12 530	-12 530	-1,14	-12 530	-0,79
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	30 490	30 490				
2145000000 AGENC CONST SOL AUTRUI	30 490		30 490	2,81	30 490	1,94
2814500000 AMORT AG CONS SOL AUTRUI		30 490	-30 490	-2,80	-30 490	-1,93
Installations techniques, matériel & outillage industriels	77 260	77 260				
2150000000 INSTALL. TECH. MAT. OUTIL. INDUST.	77 260		77 260	7,11	77 260	4,90
2815000000 INSTALL TECH. MAT. OUTIL. INDUST.		77 260	-77 260	-7,10	-77 260	-4,89
Autres immobilisations corporelles	281 673	236 213	45 460	4,19	14 556	0,92
2181000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	124 014		124 014	11,42	124 014	7,87
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	41 724		41 724	3,84	1 100	0,07
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	90 755		90 755	8,35	87 128	5,53
2184000000 MOBILIER	25 180		25 180	2,32	25 180	1,60
2818100000 AMORT INST GENE. AG.AM.DIVERS		117 474	-117 474	-10,80	-113 168	-7,17
2818200000 AMORT MAT TRANSPORT		7 848	-7 848	-0,71	-1 100	-0,06
2818300000 AMORT MAT BUREAU INFORM		85 711	-85 711	-7,88	-83 417	-5,29
2818400000 AMORT MOBILIER		25 180	-25 180	-2,31	-25 180	-1,59
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	429 647	429 597	50	0,00	50	0,00
2611000000 ACTIONS	429 597		429 597	39,55	429 597	27,27
2619200000 TITRE SCI ROBESPIERRE	50		50	0,00	50	0,00
2961000000 TITRES DE PARTICIPATION		429 597	-429 597	-39,54	-429 597	-27,26
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 150		3 150	0,29	3 150	0,20
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	957		957	0,09	957	0,06
2754000000 CAUTION TOURNOI EDR	100		100	0,01	100	0,01
2755000000 CAUTIONNEMENTS	2 092		2 092	0,19	2 092	0,13
TOTAL (I)	834 750	786 091	48 659	4,48	17 756	1,13
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	71 903	9 226	62 677	5,77	65 353	4,15
3700000000 STOCK AUTRES	71 903		71 903	6,62	74 579	4,73
3970000000 PROV. POUR DEPREC. STOCKS MARCHAN.		9 226	-9 226	-0,84	-9 226	-0,58
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	8 197		8 197	0,75	8 416	0,53
4110000000 CLIENTS	8 197		8 197	0,75	8 416	0,53

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB
BILAN ACTIF

page 7

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 260		1 260	0,12	387	0,02
4010000000 FOURNISSEURS	1 260		1 260	0,12	387	0,02
. Personnel	3 200		3 200	0,29	3 000	0,19
4210000000 PERSONNEL	3 200		3 200	0,29	3 000	0,19
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	369 073		369 073	33,98	793 548	50,38
4670000000 ARAZO JM	64		64	0,01		
4673000000 LIGUE REGIONALE OCCITANIE	10 932		10 932	1,01		
4676000000 AGGLO					450 000	28,57
4676100000 CONSEIL GENERAL	140 000		140 000	12,89	140 000	8,89
4676200000 MAIRIE	17 400		17 400	1,60	17 400	1,10
4676300000 REGION	7 000		7 000	0,64	7 000	0,44
4677000000 COMPTE S.A.O.S	193 677		193 677	17,83	167 777	10,65
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR					11 371	0,72
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	572 453		572 453	52,70	658 212	41,79
5030000000 ACTIONS	6 000		6 000	0,55	6 000	0,38
5082000000 OPTIPLUS BPS	566 453		566 453	52,15	652 212	41,41
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	18 376		18 376	1,69	28 163	1,79
5121410000 BQUE POP MIDI M.R.C					26 532	1,68
5121440000 CREDIT AGRICOLE	15 430		15 430	1,42		
5124130000 LIVRET BANQUE POPULAIRE	303		303	0,03	299	0,02
5311000000 CAISSE EN EUROS	639		639	0,06	655	0,04
5311200000 CAISSE BUVETTE BOURRICHE	2 004		2 004	0,18	677	0,04
Charges constatées d'avance	2 358		2 358	0,22	360	0,02
4860000000 CHARGE CONSTATEE D AVANCE	2 358		2 358	0,22	360	0,02
TOTAL (II)	1 046 819	9 226	1 037 593	95,52	1 557 438	98,87
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 881 569	795 317	1 086 252	100,00	1 575 194	100,00

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB
BILAN PASSIF

page 8

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	631 046	58,09	808 263	51,31
1100000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	631 046	58,09	808 263	51,31
Résultat de l'exercice	-109 750	-10,09	-177 217	-11,24
Subventions d'investissement	31 500	2,90	37 800	2,40
13104200000 SUBVENTION MAIRIE INVEST	37 800	3,48	37 800	2,40
13984200000 SUBV VIREE RESULTAT	-6 300	-0,57		
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	552 796	50,89	668 846	42,46
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	117 599	10,83	117 599	7,47
15180000000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	117 599	10,83	117 599	7,47
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	117 599	10,83	117 599	7,47
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	2 364	0,22		
51214100000 BQUE POP MIDI M.R.C	2 364	0,22		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	175 437	16,15	163 333	10,37
40100000000 FOURNISSEURS	105 285	9,69	74 386	4,72
40810000000 FOURNISSEURS	70 152	6,46	88 948	5,65
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	70 642	6,50	57 722	3,66
42100000000 PERSONNEL	49 111	4,52	35 011	2,22
42820000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	21 531	1,98	22 711	1,44
. Organismes sociaux	20 169	1,86	18 858	1,20
43100000000 SECURITE SOCIALE	12 972	1,19	11 503	0,73
43731000000 RETRAITE KLESIA	1 869	0,17	1 856	0,12
43750000000 AMETRA	1 267	0,12	535	0,03
43760000000 PREVOYANCE HUMANIS	211	0,02	271	0,02
43765000000 MUTUELLE APICIL	272	0,03	543	0,03
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	3 578	0,33	4 151	0,26

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB
BILAN PASSIF

page 9

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 498	0,23	3 595	0,23
44210000000 IMPOTS PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 448	0,13	695	0,04
44860000000 AUTRES CHARGES A PAYER	1 050	0,10	2 900	0,18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	110 336	10,16	66 241	4,21
41100000000 CLIENTS	2 800	0,26		
46700100000 THIERRY PEREZ.	260	0,02	260	0,02
46710000000 F.F.R	107 276	9,88	41 686	2,65
46730000000 LIGUE REGIONALE OCCITANIE			24 295	1,54
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	34 410	3,17	479 000	30,41
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	34 410	3,17	479 000	30,41
TOTAL(IV)	415 857	38,28	788 749	50,07
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif		(V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	1 086 252	100,00	1 575 194	100,00

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB
COMPTE DE RÉSULTAT

page 10

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	49 074		49 074	21,53	35 516	14,63	13 558	38,17
7071000000 VENTES BUVETTES / BOUR	15 505		15 505	6,80	15 044	6,20	461	3,06
70710100000 VENTES BOURRICHE	4 799		4 799	2,11			4 799	N/S
70730000000 VENTES ENTREE	5 253		5 253	2,30	3 546	1,46	1 707	48,14
70731000000 AUTRES VENTES	12 411		12 411	5,45	6 421	2,65	5 990	93,29
70750000000 PRODUITS TOURNOI MER E	11 657		11 657	5,11	570	0,23	11 087	N/S
70760000000 PRODUIT SUPER CHALENG	-551		-551	-0,23	9 935	4,09	-10 486	-105,54
Production vendue biens								
Production vendue services	178 836		178 836	78,47	207 186	85,37	-28 350	-13,67
70830300000 PUBLICITE AUTRE PARTEN	57 784		57 784	25,35	47 990	19,77	9 794	20,41
70830400000 DON PARTICIPATION FORF	85 241		85 241	37,40	115 438	47,56	-30 197	-26,15
70887000000 PRESTATIONS DIVERSES	35 812		35 812	15,71	43 758	18,03	-7 946	-18,15
Chiffres d'Affaires Nets	227 910		227 910	100,00	242 702	100,00	-14 792	-6,08

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			962 682	422,40	815 000	335,80	147 682	18,12
74100000000 SUBVENTION ETAT			6 682	2,93			6 682	N/S
74200000000 REGION			7 000	3,07	7 000	2,88		0,00
74300000000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL			140 000	61,43	140 000	57,68		0,00
74400000000 SUBV VILLE			58 000	25,45	58 000	23,90		0,00
74430000000 SUBV METROPOLE			750 000	329,08	600 000	247,22	150 000	25,00
74800000000 AUTRES SUBVENTIONS			1 000	0,44	10 000	4,12	-9 000	-89,99
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			91 216	40,02	62 601	25,79	28 615	45,71
78173000000 STOCKS ET EN-COURS			9 226	4,05	2 399	0,99	6 827	284,58
79100000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.			2 900	1,27			2 900	N/S
79164000000 CPAM			8 469	3,72	-52	-0,01	8 521	N/S
79170000000 TRANSFERT DE CHARGES . RECUP FRAIS ET D			84 729	37,18	3 000	1,24	81 729	N/S
79172000000 INDEMNITES KM FFR			-14 107	-6,18	57 255	23,59	-71 362	-124,63
Autres produits			345 759	151,71	283 760	116,92	61 999	21,85
75111000000 REDEVANCES SA/ASSO SUPPORT			1 524	0,67	1 524	0,63		0,00
75800000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			956	0,42	2 360	0,97	-1 404	-59,48
75820100000 INDEMNITES FORMATIONS FEDERALES			50 331	22,08	39 804	16,40	10 527	26,45
75820200000 PRIME ENG/PART/DEV FFR			95 519	41,91			95 519	N/S
75820400000 INDEMNITES IFF (RIF)			10 716	4,70	4 529	1,87	6 187	136,61
75840000000 COTISATIONS			91 540	40,16	76 019	31,32	15 521	20,42
75840100000 COTISATIONS EDR			63 372	27,81	44 160	18,20	19 212	43,51
75840200000 COTISATIONS PRO			31 800	13,95	115 365	47,53	-83 565	-72,43
Total des produits d'exploitation (I)			1 627 567	714,13	1 404 064	578,51	223 503	15,92
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			32 904	14,44	26 548	10,94	6 356	23,94
60740000000 AUTRES ACHATS			29 950	13,14	26 548	10,94	3 402	12,81
60740100000 AUTRES ACHATS EDR			2 954	1,30			2 954	N/S
Variation de stock (marchandises)			2 676	1,17	-25 723	-10,59	28 399	110,40
60371000000 VARIATION STOCK BUVETTES			73	0,03			73	N/S
60374000000 VARATION STOCK AUTRES ACHATS			2 603	1,14	-25 723	-10,59	28 326	110,12
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			938 690	411,87	795 480	327,76	143 210	18,00
60610000000 ELECTRICITE EAU GAZ CARB			4 075	1,79	3 807	1,57	268	7,04
60632000000 PETIT EQUIPEMENT OUTILL			3 737	1,64	6 457	2,66	-2 720	-42,11
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			3 574	1,57	5 526	2,28	-1 952	-35,31
60670000000 EQUIPEMENTS SPORTIF			94 315	41,38	97 723	40,26	-3 408	-3,48
60671000000 PHARMACIE SPORTIF			6 531	2,87	5 091	2,10	1 440	28,29

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
6117000000	FRAIS SIEGE SASP	49 102	21,54	49 534	20,41	-432		-0,86	
6132500000	LOCATION ALGECO HEXIS	15 624	6,86	17 136	7,06	-1 512		-8,81	
6135100000	LOCATIONS VEHICULES	8 286	3,64	11 159	4,60	-2 873		-25,74	
6135500000	LOCATION COPIEUR	3 073	1,35	1 424	0,59	1 649		115,80	
6135510000	LOCATIONS VEHICULES DIVERS	859	0,38			859		N/S	
6135520000	AUTRES LOCATIONS DIVERSES	877	0,38	142	0,06	735		517,61	
6142600000	AUTRES CHARGES LOCATIVES	7 650	3,36	6 600	2,72	1 050		15,91	
6152200000	ENTRETIEN AUTRES LOCAUX	13 829	6,07	2 742	1,13	11 087		404,34	
6155110000	ENTRETIEN EQUIPEMENTS JOUEURS	11 592	5,09	8 275	3,41	3 317		40,08	
6155200000	ENTRETIEN MAT TRANSPORT	920	0,40	1 163	0,48	-243		-20,88	
6156000000	MAINTENANCE	2 438	1,07	2 811	1,16	-373		-13,26	
6161000000	MULTIRISQUES	6 295	2,76	6 509	2,68	-214		-3,28	
6161100000	MULTIRISQUES VEHICULES	3 867	1,70	2 661	1,10	1 206		45,32	
6185000000	COLLOQUES, SEMIN.FORMATION			710	0,29	-710		-100,00	
6211000000	PERSONNEL INTERIMAIRE	4 872	2,14			4 872		N/S	
6226500000	HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	15 481	6,79	15 481	6,38			0,00	
6226510000	HONORAIRES JURIDIQUES	5 005	2,20	1 272	0,52	3 733		293,47	
6226520000	HONORAIRES CAC	8 783	3,85	8 616	3,55	167		1,94	
6228000000	DIVERS	18 390	8,07	21 141	8,71	-2 751		-13,00	
6234000000	CADEAUX A LA CLIENTELE	1 000	0,44	1 280	0,53	-280		-21,86	
6236000000	CATALOGUES ET IMPRIMES	13 115	5,75	8 297	3,42	4 818		58,07	
6238000000	DIVERS SUBVENT. DONS COURANTS	622	0,27			622		N/S	
6241000000	TRANSPORTS SUR ACHATS	7	0,00			7		N/S	
6251010000	FRAIS DEPL MATCHS EXTERIEURS	211 491	92,80	173 254	71,39	38 237		22,07	
6251020000	RESTAURATION MATCHS EXTERIEUR	29 054	12,75	28 429	11,71	625		2,20	
6251030000	HOTELS FRAIS DEPL	37 160	16,30	32 110	13,23	5 050		15,73	
6251100000	FRAIS STAGE-MISE AU VERT-MATCHS DOMICIL	2 498	1,10	1 630	0,67	868		53,25	
6251110000	FRAIS ARBITRES MATCH DOM	61	0,03	9 713	4,00	-9 652		-99,36	
6251200000	FRAIS DEPLACEMENT	5 733	2,52	100	0,04	5 633		N/S	
6251250000	FRAIS DEPL DIRIGEANT	50	0,02			50		N/S	
6251350000	DEPL INDEMN KM AUTRES	9 027	3,96	13 324	5,49	-4 297		-32,24	
6257000000	RECEPTIONS SUR PLACE	104 910	46,03	75 607	31,15	29 303		38,76	
6257100000	REPAS HEBERGEMENT QMI	27 100	11,89	35 219	14,51	-8 119		-23,04	
6261000000	AFFRANCHISSEMENTS	18	0,01	31	0,01	-13		-41,93	
6262000000	TELEPHONE	5 967	2,62	6 454	2,66	-487		-7,54	
6278000000	AUTRES FRAIS & COMM. PREST. SERV.	3 729	1,64	3 094	1,27	635		20,52	
6281200000	INDEMNITES ARBITRAGE	21 570	9,46	6 020	2,48	15 550		258,31	
6281500000	LICENCES ET MUTATIONS	176 407	77,40	124 938	51,48	51 469		41,20	
Impôts, taxes et versements assimilés		6 681	2,93	12 850	5,29	-6 169		-48,00	
6311000000	TAXE SUR LES SALAIRES	3 133	1,37	8 661	3,57	-5 528		-63,82	
6313000000	PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	3 548	1,56	4 189	1,73	-641		-15,29	
Salaires et traitements		687 300	301,57	678 689	279,64	8 611		1,27	
6411000000	INDEMN. BRUTS DES JOUEURS	230 582	101,17	240 676	99,17	-10 094		-4,18	
6411100000	INDEMNITES ENTRAIN.EDUCAT.	104 242	45,74	89 048	36,69	15 194		17,06	
6411150000	SALAIRES BRUTS STAFF TECHNIQUE	67 276	29,52	65 331	26,92	1 945		2,98	
6411300000	SALAIRES BRUTS COMM. ADMINIS.	286 380	125,65	282 537	116,41	3 843		1,36	
6412300000	CONGES PAYES ADMINISTRATIFS	-1 180	-0,51	1 097	0,45	-2 277		-207,56	
Charges sociales		117 063	51,36	126 740	52,22	-9 677		-7,63	
6451000000	COTISATIONS A L'URSSAF	97 128	42,62	106 004	43,68	-8 876		-8,36	
6453000000	COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	13 099	5,75	14 687	6,05	-1 588		-10,80	
6455000000	COTISAT CAISSE MUTUELLE	1 629	0,71	1 675	0,69	-46		-2,74	
6458000000	COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SOC.	2 511	1,10	1 918	0,79	593		30,92	
6458100000	CHARGES SOCIALES/CP	-573	-0,24	-42	-0,01	-531		N/S	
6475000000	MEDECINE DU TRAVAIL,	693	0,30	1 898	0,78	-1 205		-63,48	
6480000000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 575	1,13	600	0,25	1 975		329,17	
Dotations aux amortissements sur immobilisations		13 348	5,86	11 136	4,59	2 212		19,86	
6811200000	DOTATION AUX AMORT	13 348	5,86	11 136	4,59	2 212		19,86	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant		9 226	4,05	9 226	3,80			0,00	
6817300000	PROV DEPR STOCK	9 226	4,05	9 226	3,80			0,00	

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB
COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges	48 963	21,48	45 568	18,78	3 395	7,45		
6540000000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURAB.			314	0,13	-314	-100,00		
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	263	0,12	14	0,01	249	N/S		
6582010000 INDEMNITES FORMATIONS	48 700	21,37	45 240	18,64	3 460	7,65		
Total des charges d'exploitation (II)	1 856 852	814,73	1 680 514	692,42	176 338	10,49		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-229 284	-100,59	-276 450	-113,90	47 166	17,06		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations	4 597	2,02	1 111	0,46	3 486	313,77		
7610000000 PRODUITS DE PARTICIPATIONS	4 597	2,02	1 111	0,46	3 486	313,77		
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			390	0,16	-390	-100,00		
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			390	0,16	-390	-100,00		
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)	4 597	2,02	1 502	0,62	3 095	206,06		
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	4 597	2,02	1 502	0,62	3 095	206,06		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-224 688	-98,58	-274 948	-113,28	50 260	18,28		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	96 570	42,37	93 200	38,40	3 370	3,62		
7713000000 SUBV. ET DONS DIVERS	4 500	1,97	880	0,36	3 620	411,36		
7713100000 MECENAT DIVERS	92 070	40,40	92 320	38,04	-250	-0,26		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	21 127	9,27	39 560	16,30	-18 433	-46,59		
7770000000 SUBV VIREE RESULTAT	6 300	2,76			6 300	N/S		
7788100000 AUTRES PRODUITS EXCEPT	14 827	6,51	39 560	16,30	-24 733	-62,51		
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (VII)	117 697	51,64	132 760	54,70	-15 063	-11,34		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 400	1,05	35	0,01	2 365	N/S		
6712000000 PENALITES AMENDES F.F.R	2 400	1,05	35	0,01	2 365	N/S		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	360	0,16	34 994	14,42	-34 634	-98,96		
6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	360	0,16	34 994	14,42	-34 634	-98,96		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions								
Total des charges exceptionnelles (VIII)	2 760	1,21	35 029	14,43	-32 269	-92,11		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	114 937	50,43	97 731	40,27	17 206	17,61		
Participation des salariés (IX)								
Impôts sur les bénéfices (X)								

ASSOCIATION MONTPELLIER RUGBY CLUB
COMPTE DE RÉSULTAT

page 13

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 749 861	767,79	1 538 325	633,83	211 536	13,75
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 859 612	815,94	1 715 543	706,85	144 069	8,40
RÉSULTAT NET	-109 750	-48,14	-177 217	-73,01	67 467	38,07
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						